ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ HÀ VINH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-ĐCXD.                        Hà Vinh, ngày        tháng      năm 2022
Về việc trả lời đơn đề nghị về

 đất ruộng đất của bà Bùi Thị Hồng

 xã Hà Vinh.

  Kính gửi:  Bà Bùi Thị Hồng  thôn Lương Thôn xã Hà Vinh.

Ngày 30/10/2022, UBND xã Hà Vinh nhận được đơn kiến nghị giải quyết

về đất đai của  bà Bùi Thị Hồng sinh năm 1950 thường trú tại thôn Lương Thôn

xã Hà Vinh, nội dung đơn đề nghị giải quyết diện tích đất của gia đình được cấp

theo luật đất đai năm 2013 là 2957 m
2
 bị thiếu 159 m

2
.

Sau khi xem xét nội dung kiến nghị của bà Bùi Thị Hồng, kiểm tra hồ sơ

đất đai lưu trữ tại địa phương và thực tế đang sử dụng đất, UBND xã Hà Vinh

trả lời cho các hộ  nội dung cụ thể như sau:

Hộ ông Mai Văn Thảo được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo

quyết định số 358/QĐ-CT ngày 28/6/2004 của Chủ tịch UBND huyện Hà

Trung, có thứ tự trong danh sách cấp giấy số 497 với diện là 2435 m
2
. Số giấy

chứng nhận được cấp là 3 giấy gồm: 1517 HV; 1518HV; 1519 HV đứng tên  hộ

ông Mai Văn Thảo. ( Gồm các xứ đồng: Cửa đình 1000 m
2
; Ao cá 730 m

2
; Sau

Biên 500 m
2
; Chân mạ 205 m

2
)

Từ năm 2004 đến nay hộ ông Mai Xuân Thảo vẫn đang được quyền sử

dụng 2435 m
2
 trồng lúa ( Không có quyết định cấp đổi, cấp lại giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất; Không có quyết định cấp giấy chứng nhận do nhận chuyển

quyền sử dụng đất hoặc nhận thừa kế )

Sau dồn ruộng năm 2008 gia đình chỉ có 1 thửa tại đồng Sau Làng ( tương

ứng thửa 109 tờ bản đồ số 34 xã Hà Vinh đo đạc năm 2014).

Kiến nghị thửa đất bị thiếu diện tích UBND xã Hà Vinh đã giải quyết và

trả lời gửi cho gia đình công văn số 202/UBND-ĐCXD ngày 11/10/2022 về việc

trả lời đơn đề nghị về đất ruộng của bà Bùi Thị Hồng xã Hà Vinh.

UBND xã Hà Vinh thông báo để bà Bùi Thị Hồng được biết.

Nơi nhận:                                                                       KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Trưởng thôn Lương Thôn (T/h);
- Lưu:VT, ĐC-XD.

                                                                                      Bùi Văn Hoằng

		Hoangbv.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-03T08:42:34+0700

		2022-11-03T09:44:15+0700

		2022-11-03T09:44:16+0700

		2022-11-03T09:45:20+0700